ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ
С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

и  открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе.

№28/1

«09» июля 2007 г.
Предметом конкурса является право заключения контракта на «Ремонт дошкольных образовательных учреждений №№2,6,12,14,19" Перечня мероприятий Программы (основных направлений) развития муниципального образования «Город Реутов Московской области», имеющего статус наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, реализуемых в 2007 году, включенного в закон Московской области от 25.10.2006 г. №190/2006-ОЗ «О бюджете Московской области на 2007 год».
Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в газете «РЕУТ» от 08 июня 2007 г. № 22 и размещено на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net 08 июня 2007 г.

Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии наукограда
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна

	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Евсюткина

Валентина Дмитриевна

	начальник отдела муниципального заказа Администрации г. Реутова

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Никитенко

Валентина Александровна
	начальник правового управления

Администрации г. Реутова

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 07.02.2007 г. №58-п.

3. Представителей участников размещения заказа на вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе не было.

Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (5 из 8).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, к 206, 09 июля 2007 г. в 11 часов 00 минут по московскому времени. Заявок в форме электронных документов подано не было.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 09 июля 2007 г. в 11 часов 00 минут подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе.

Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки не было.

Единая комиссия наукограда вскрыла конверт с заявкой на участие в конкурсе согласно Журналу регистрации конкурсных заявок (приложение №1 к протоколу) и объявила следующие сведения:

	Регистра-ционный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование  юридического лица
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

конкурсной документацией

	№1/1.9 от 09.07.2007 г.,

10 ч 16 мин
	ООО «Реутов -СКИТ»
	143960, г. Реутов, пр-кт Мира, д. 51
	1. Заявка на участие в конкурсе.

2. Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

3. Копия лицензии на строительство зданий и сооружений
4. Локальные сметные расчеты
Кроме того, дополнительно представлены не предусмотренные конкурсной документацией документы:

1. Справка из ИФНС об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, приведены в приложении №2 к протоколу.

Единая комиссия наукограда постановила:

1. Конкурс признать несостоявшимся.

2. Рассмотреть заявку на участие в конкурсе в срок, указанный в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.
3. Настоящий протокол разместить 10 июля 2007 г. на официальном сайте г.Реутова www.reutov.net.
Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе велась аудиозапись.

2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Председатель

Единой комиссии наукограда:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	________________________

	Евсюткина

Валентина Дмитриевна
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	________________________

	Никитенко

Валентина Александровна
	________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Приложение №1
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “09” июля 2007 г.

№ 28/1

Журнал
регистрации конкурсных заявок
Наименование конкурса: Ремонт дошкольных образовательных учреждений №№2,6,12,14,19
	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дата

поступления заявки
	Фамилия, имя, отчество,

представившего заявку

	1
	1/1.9
	09.07.2007г

10 ч 16 мин
	Клюенков Сергей Владимирович

Приложение №2
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “09” июля 2007 г.

№ 28/1

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

Критерий «Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качество работ, услуг: проработанность и обоснованность заявленного предложения»:

Локальный сметный расчет по ДОУ №2 на 10 листах на сумму 656 704 рублей 31 копейка
Локальный сметный расчет по ДОУ №6 на 8 листах на сумму 577 742 рубля 34 копейки

Локальный сметный расчет по ДОУ №12 на 11 листах на сумму 610 465 рублей 05 копеек

Локальный сметный расчет по ДОУ №14 на 10 листах на сумму 863 548 рублей 24 копейки

Локальный сметный расчет по ДОУ №19 на 23 листах на сумму 1 196 535 рублей 60 копеек

Критерий «Сроки (периоды) выполнения работ»:

до 31 августа 2007 года со дня подписания муниципального контракта.

Критерий «Срок предоставления гарантий качества работ»:

2 года на весь объем работ

Критерий «Цена контракта»:
3 904 995,54 (Три миллиона девятьсот четыре тысячи девятьсот девяносто пять рублей 54 копейки).

PAGE
5